
1 
 

Prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou 

 

 

 

 

PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY 
MĚSTA KRALUPY NAD VLTAVOU  

NA ROK 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Stanislava Valterová, koordinátorka prevence kriminality  
ve spolupráci s Pracovní skupinou prevence kriminality Kralupy nad Vltavou,  

16.03.2023 



2 
 

 

 
 
Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou pro rok 2023 byl 
zpracován v souladu se schválenou Strategií prevence kriminality v České 
republice na léta 2022 až 2027 (dokument vlády ČR), Koncepcí prevence 
kriminality Středočeského kraje na léta 2023 – 2027 a se Strategickým plánem 
prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou na léta 2023 – 2027*.  
 
Strategický plán prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou na léta 2023 – 
2027 vychází především z aktuálních dat zpracovaných v Bezpečnostní analýze 
zpracované za rok 2022**. Bezpečnostní analýza obsahuje informace o 
bezpečnostní situaci v Kralupech nad Vltavou (o problémech s různými typy 
trestné či jiné protiprávní činnosti za uplynulé období). 
 
 
 
 
OBSAH: 
 

1. Cílové skupiny a priority programu 
 

2. Finanční zajištění programu v roce 2023 
 

3. Plánované projekty a akce na rok 2023 
 

4. Rozpočet programu 
 

5. Kalendář akcí na rok 2023 
 
 
 
 
 
* https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-
veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/strategicky-plan-prevence-kriminality-2023-
2027(1).pdf 
 
 
** https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-
socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/bezpecnostni-analyza-za-rok-
2022.pdf 
 

https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/strategicky-plan-prevence-kriminality-2023-2027(1).pdf
https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/strategicky-plan-prevence-kriminality-2023-2027(1).pdf
https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/strategicky-plan-prevence-kriminality-2023-2027(1).pdf
https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/bezpecnostni-analyza-za-rok-2022.pdf
https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/bezpecnostni-analyza-za-rok-2022.pdf
https://www.mestokralupy.cz/files/pages/mestsky-urad/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-skolstvi-a-kultury/prevence-kriminality/bezpecnostni-analyza-za-rok-2022.pdf


3 
 

 
 
 
 

CÍLOVÁ SKUPINA: Občané z ORP Kralupy nad Vltavou 

PRORITA PPK: Prohlubování právního vědomí občanů – přednášky MP; přednášky 
v rámci projektu „SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ“. 

 
Zvyšování důvěry občanů v jednotlivé složky Integrovaného 
záchranného systému – zajímavou formou přiblížení jejich práce široké 
veřejnosti – 5. ročník BEZPEČNÝ DEN 2023; Preventivní videa 
zveřejňovaná v průběhu roku na webových stránkách města; Brožurky 
a letáčky zdarma dostupné na Infocentru městského úřadu, v Kulturním 
domě Vltava a v DDM. 

 Zvyšování pocitu bezpečí – forenzní značení jízdních kol a 
kompenzačních pomůcek; projekt Asistent prevence kriminality. 

 Primární protidrogová prevence – projekt REVOLUTION TRAIN – 
přistavení protidrogového vlaku. 

 Ochrana veřejného zdraví – projekt Terénní program Kralupy nad 
Vltavou.  

 Lepší informovanost občanů o dění v oblasti prevence ve městě 
Web: http://www.bezpecnekralupy.cz/. 

 Preventivní akce ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu Evropský 
týden mobility. 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Občané a návštěvníci města Kralupy nad Vltavou 

PRIORITA PPK: Zvyšování pocitu bezpečí ve městě - Rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému o další kamerový bod.  

  

CÍLOVÁ SKUPINA: Děti a mládež ORP Kralupy 

PRIORITA PPK: Podpora spolupráce města, městské policie a Policie ČR, škol, 
volnočasových aktivit a ostatních aktérů prevence kriminality – Loučení 
s prázdninami. Celoměstská hra Detektivní pátrání TONDY KRALUPY, 
preventivní výstava na téma kyberkriminalita a výtvarná a animační 
soutěž v rámci projektu SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ. Preventivní 
dílnička s programem v Kulturním domě Vltava k Mezinárodnímu dni 
hasičů. 

1. Cílové skupiny a priority programu 

 

http://www.bezpecnekralupy.cz/


4 
 

 

CÍLOVÁ SKUPINA: Senioři  

PRIORITA PPK: Aktivní primární prevence cílená na proškolení a pomoc jedné 
z  nejzranitelnějších skupin obyvatelstva. Preventivní programy v rámci 
projektu SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ. 

 

 

 

 

Projekty a akce Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou jsou rozděleny do 
dvou skupin podle způsobu jejich financování: 

1. Projekty a akce PPK financované pomocí státních a krajských dotací se spoluúčastí 
města. 

 Společně proti kriminalitě 

 Asistent prevence kriminality 

 Rozšíření městského dohledového kamerového systému 

2. Projekty a akce PPK plně financované z rozpočtu města Kralupy nad Vltavou. 

 Terénní program – SEMIRAMIS z. ú. 

 Besedy pro žáky základních a středních škol – MP 

 Forenzní značení jízdních kol - MP 

 Loučení s prázdninami  

 Noc venku (město pouze spoluorganizátor) 

 Evropský týden mobility 

 Preventivní dílnička k Mezinárodnímu dni hasičů 

 REVOLUTION TRAIN – protidrogový vlak 

 

 

 

 

2. Finanční zajištění programu v roce 2023 



5 
 

 

 

 

Projekty, na které město Kralupy n. Vl. v roce 2023 žádá dotaci  

 

 Asistent prevence kriminality 

Pokračování v projektu, který byl započat v květnu 2019. V současné době pracuje při 
Městské policii v Kralupech nad Vltavou dvojice asistentů pod mentorkou Mgr. Nikolou 
Horákovou.  

Součástí projektu jsou pravidelná proškolování a supervize jak asistentů, tak strážníků 
MP.  

Do budoucna vedení MP počítá s rozšířením projektu o další dva asistenty tak, aby mohli 
sloužit na směny (ranní a odpolední). 

Náplň práce APK:  

 Ve spolupráci se strážníky městské policie svým výkonem práce napomáhají v 
ostraze majetku, odstraňovaní negativních jevů v jejich okolí. 

 Upozorňují na jednání, které nese znaky přestupků a trestných činů. 

 Dohlížejí na bezpečnost dětí při cestě do a ze školy. 

 Dohlížejí na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce.  

 Jedním ze stěžejních úkolů je pomoc při stabilizaci bezpečnostní situace obyvatel 
v rizikových lokalitách, kteří mají mnohdy naprosto odlišné sociokulturní návyky 
a napomáhat při minimalizování latentní kriminality. V rámci naplňování cíle 
navázání a prohlubování důvěry v městskou policii, Policii ČR a další 
zainteresované instituce.  

 Dále se účastní společně se strážníky MP besed se žáky základních škol a 
napomáhají při realizaci dalších projektů prevence kriminality.  

 

Celkové náklady projektu na rok 2023 jsou 642.900 Kč.  

Z rozpočtu města bude financováno částkou 64.500 Kč.  

Požadovaná dotace z MV ČR 578.400 Kč. 

 

 

 

 

3. Plánované projekty a akce na rok 2023 



6 
 

 „Společně proti kriminalitě“  

Celoroční projekt, který již běží pátým rokem. Je složený z mnoha různých preventivních 
akcí pro rozličné cílové skupiny.  

Plánované aktivity v rámci projektu na rok 2023: 

 Celoměstské hry pro děti 

 Výtvarná a animační soutěž  

 Interaktivní výstava na téma kyberkriminalita 

 Preventivní akce s IZS – BEZPEČNÝ DEN 

 odborné přednášky pro strážníky městské policie, metodiky prevence na školách, 
sociální pracovníky… 

 

Předpokládané celkové náklady na celý projekt 63.000 Kč.  

Z rozpočtu města bude financováno částkou  28.000 Kč.  

Požadovaná dotace z MV ČR 35.000 Kč. 

pol. Místo celý katastr města web Kulturní středisko nábřeží zasedací místnost MěÚ

5164 pronájem prostor 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč

5175 občerstvení, pitný režim 0 Kč 0 Kč 500 Kč 4 000 Kč 500 Kč

5139 plakáty, letáky, banery 200 Kč 100 Kč 7 000 Kč 2 500 Kč 200 Kč

5169

honoráře (přednášející, grafik, 

moderátor, ilustrátor) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 000 Kč 16 000 Kč

5021

ostatní osobní údaje - DPP 

fotograf 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

5139

ceny pro účastníky, propagační 

materiály 3 000 Kč 3 000 Kč 5 000 Kč 3 000 Kč 1 000 Kč

CELKEM 3 200 Kč 3 100 Kč 22 500 Kč 16 500 Kč 17 700 Kč

výše dotace 3 200 Kč 3 100 Kč 22 000 Kč 5 500 Kč 1 200 Kč

výše spoluúčasti 0 Kč 0 Kč 500 Kč 4 000 Kč 500 Kč

termín
duben, letní prázdniny, 

prosinec březen 26.9. - 19.10.2023 31.05.2023 podzim

akce

preventivní 

celoměstské hry pro 

děti "Detektivní pátrání 

s Tondou Kralupou" 

výtvarná a animační 

soutěž na různá 

témata prevence

preventivní výstava 

"Neztrať se v 

kyberprostoru"

"Bezpečný den" - 

preventivně-

propagační akce na 

nábřeží Vltavy za 

účasti všech složek IZS 

s ukázkami na souši i 

na vodě

přednášky pro odbornou 

veřejnost - kyberbezpečnost, 

varovné signály

přednášející/účinkující 0 0
PhDr. Mgr. Traxler Jan - v 

jednání
moderátor P. Pauljučok v jednání

spolupráce
pracovní skupina 

Bezpečné Kralupy

Městská policie 

Kralupy, PČR, 

Pracovní skupina 

prevence 

kriminality

Policie ČR, Městská 

policie Kralupy, KaSS 

Vltava, IZS

IZS, Český červený kříž, 

KaSS Vltava, Asistenti 

prevence kriminality

Pracovní skupina prevence 

kriminality, Komise školská a 

prevence kriminality, PČR

cílová skupina
rodiny s dětmi/děti, 

základní školy a mládež
děti a mládež senioři a II.stupeň ZŠ školy a veřejnost

pedagogové, strážníci městské 

policie, pracovníky 

neziskových organizací 

pracujících s problémovou 

mládeží…

ročník

Detektivní pátrání s 

Tondou Kralupou 

probíhá v Kralupech od 

roku 2021. Již proběhly 

4 hry.

Novinka v 

preventivním 

programu.

Druhá velká výstava. 

První v roce 2022.
5. ročník

Přednášky pro různé cílové 

skupiny pořádáme od roku 

2019.

Společně proti kriminalitě 2023

PO
D

R
O

B
N

O
ST

I



7 
 

 Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému o 1 kamerový bod 

V roce 2023 se plánuje rozšíření kamerového systému o jednu kameru na budově 
Základní školy Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523.  

 

Předpokládané celkové náklady na 1 kamerový bod 60.130 Kč.  

Z rozpočtu města bude financováno částkou 6.020 Kč.  

Požadovaná dotace z MV ČR 54.110 Kč. 

 

      Projekty financované z rozpočtu města 

 

 Terénní program – SEMIRAMIS z. ú. 

Terénní program SEMIRAMIS poskytuje sociální a adiktologické služby uživatelům drog a 
jejich blízkým v jejich přirozeném prostředí na území města Kralupy nad Vltavou.  

Město Kralupy nad Vltavou tento projekt každoročně financuje z rozpočtu města. Pro 
letošní rok je v rozpočtu schválena částka ve výši 168.000 Kč. 

 

 Minimální preventivní program pro základní školy – Komise ŠaPK 

Základní školy v Kralupech nad Vltavou si samy plánují minimální preventivní program, 
jehož návrh předkládají komisi školské a prevence kriminality. Z rozpočtu komise je 



8 
 

cca 88 % použito na minimální preventivní program na školách a zbývající 12 % na akci 
„Loučení s prázdninami“.  

Pro rok 2023 zastupitelstvo města schválilo rozpočet komise školské a prevence kriminality 
ve výši 462.000 Kč. 

 

 Besedy pro žáky základních a středních škol – MP 

Městská policie Kralupy nad Vltavou pořádá pravidelně přednášky pro děti z mateřských 
škol, žáky a studenty základních a středních škol a pro seniory v DPS. Nejčastějšími tématy 
jsou:  

 bezpečně doma a na silnici,  

 „Malý kriminalista“ – základy kriminalistiky,  

 právní vědomí,  

 šikana, kyberšikana,  

 kouření, alkohol, návykové látky, 

 multikultura,  

 pomoc v nouzi.  

Financováno z rozpočtu Městské policie Kralupy nad Vltavou. 

 

 Forenzní značení – pokračování – MP 

S forenzním značením jízdních kol a kompenzačních pomůcek město Kralupy nad Vltavou 
začalo v roce 2017. V roce 2023 budou tedy strážníci MP značit již sedmou sezónu. První 
dva roky byl projekt dotačně podpořen účelovou dotací z Ministerstva vnitra ČR. Od roku 
2019 si forenzní značení již celé financuje město Kralupy. O značení jízdních kol (především 
elektro-kol) a koloběžek je stále mezi občany ORP Kralupy velký zájem. Městská policie 
byla oslovena i zdravotnickými zařízeními a DPS a značí forenzní sadou i kompenzační 
pomůcky.  

Nákup jedné značící sady stojí průměrně 7.290 Kč a označí se s ní cca 100 předmětů.  

Ročně se značí v průměru 150 předmětů.  

Financováno z rozpočtu Městské policie Kralupy nad Vltavou. 

 

 

 



9 
 

      Akce financované z rozpočtu města 

 

 Loučení s prázdninami (komise školská a prevence kriminality) 

Sedmý ročník akce v rámci prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou zaměřené 
na aktivní využití volného času. Akci pořádá komise školská a prevence kriminality ve 
spolupráci s koordinátorkou PK, sportovní komisí a se sportovními oddíly z Kralup. Akce 
se též účastní Sbory dobrovolných hasičů, Městská policie Kralupy nad Vltavou a Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Mělník. Loučení s prázdninami se koná vždy na konci 
letních prázdnin a je plně financováno z rozpočtu města.  

Celkové náklady na akci se pohybují průměrně kolem 60.000 Kč. 

 

 Noc venku 

Celostátní projekt na podporu osob bez přístřeší s názvem „Noc venku“. Hlavním 
organizátorem akce je Charita Kralupy nad Vltavou. Přesné datum konání akce 
je stanoveno celorepublikově v průběhu roku – předpokládaný termín pro rok 2023 
je 30. listopad. Město je společně s Kulturním domem Vltava spoluorganizátorem akce 
v rámci prevence kriminality.  

Z rozpočtu města (kapitola č. 2 OSVŠK – prevence) se na akci přispívá částkou do 5.000 Kč. 

 

 Evropský týden mobility 

 Ve spolupráci s BESIP je plánováno několik akcí pro veřejnost na kralupském dopravním 
hřišti.  

Předpokládané náklady do 10.000 Kč na celou akci. 

 

 Preventivní dílnička k Mezinárodnímu dni hasičů 

 Jedná se o zapojení předškolních dětí do prevence kriminality. Tvořivé dílničky 
s protipožární tématikou společně se soutěžemi a dalšími aktivitami. Spolupráce s oběma 
kralupskými sbory dobrovolných hasičů a HZS.  

Předpokládané náklady akce do 5.000 Kč. 

 

 REVOLUTION TRAIN – protidrogový vlak 

 Na základě smlouvy o spolupráci s Nadačním fondem Nové Česko bude na nádraží 
v Kralupech nad Vltavou přistavena vlaková souprava REVOLUTION TRAIN 
s protidrogovým programem na jeden den.  

Celkové náklady akce činí 148.000 Kč. 



10 
 

 

 

 

PROJEKTY A AKCE 2023 
CELKOVÁ 
ČÁSTKA 

Z ROZPOČTU 
MĚSTA 

OČEKÁVANÁ 
DOTACE 

Terénní program – SEMIRAMIS 168.000 Kč 168.000 Kč 0 Kč 

Minimální preventivní program + Loučení s 
prázdninami 

462.000 Kč 462.000 Kč 
0 Kč 

REVOLUTION TRAIN – protidrogový vlak 148.000 Kč 148.000 Kč 0 Kč 

Bezpečné město – informační web pro 
občany 

0 Kč 0 Kč 
0 Kč 

NOC VENKU 5.000 Kč 5.000 Kč 0 Kč 

SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ  63.000 Kč 28.000 Kč 35.000 Kč 

Propagační materiály na většinu výše 
uvedených akcí 

15.000 Kč 15.000 Kč 
0 Kč 

Asistent prevence kriminality  642.900 Kč 64.500 Kč 578.400 Kč 

Rozšíření kamerového dohlížecího systému 60.130 Kč 6.020 Kč 54.110 Kč 

Evropský týden mobility 10.000 Kč 10.000 Kč 0 Kč 

Preventivní dílnička  5.000 Kč 5.000 Kč 0 Kč 

CELKEM 1.579.030 Kč 911.520 Kč 667.510 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Rozpočet programu 



11 
 

 
 

 

 Akce a projekty 2023* 

 

BŘEZEN 

 

Vyhlášení výtvarné a animační soutěže 

 

DUBEN 

 

Celoměstská hra – Detektivní pátrání Tondy Kralupy (5. díl) 

03.04.2023 REVOLUTION TRAIN – protidrogový vlak (vlakové nádraží) 

 

KVĚTEN 

 

02.05.2023 Preventivní dílnička s hasiči (KaSS) 

31.05.2023 Bezpečný den 2023 (pravý břeh Vltavy) 

 

ČERVENEC 

 

Celoměstská hra – Detektivní pátrání Tondy Kralupy (6. díl) 

 

ZÁŘÍ 

 

ŘÍJEN 

 

02.09.2023 Loučení s prázdninami (hřiště TJ Sokol) 

18. – 22.09.2023 Evropský týden mobility (dopravní hřiště) 

26.09. – 19.10.2023 Výstava na téma kyberkriminalita (KaSS) 

 

LISTOPAD 

 

Vyhlášení vítězů výtvarné a animační soutěže, přehlídka snímků a 
výstava výtvarných návrhů preventivních plakátů (KaSS) 

 

PROSINEC 

 

Celoměstská hra – Detektivní pátrání Tondy Kralupy (7. díl) 

 

*Termíny konání akcí či zahájení projektů se mohou měnit dle aktuálního dění v ČR. 

 

 

 

 

5. Kalendář akcí na rok 2023 



12 
 

Použité zkratky: 

MP  městská policie 

MV ČR  Ministerstvo vnitra České republiky 

PPK  program prevence kriminality 

ORP  obec s rozšířenou působností 

Komise ŠaPK komise školská a prevence kriminality 

DPS  dům s pečovatelskou službou 

IZS  integrovaný záchranný systém 

APK  asistent prevence kriminality 

DDM  dům dětí a mládeže 

OSVŠK  odbor sociálních věcí, školství a kultury 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

KaSS  Kulturní dům Vltava 


